АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023                                                                                                          № 125

г. Омутнинск

Об утверждении  Перечня муниципальных услуг,

оказываемых в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг,

в том числе предоставляемых в электронном виде через ЕПГУ,

 на территории муниципального образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах

муниципального образования Омутнинский муниципальный район

Кировской области, а также в соответствии с частью 6 статьи 15

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация

муниципального образования Омутнинский муниципальный район

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в электронном виде

через ЕПГУ, на территории муниципального образования Омутнинский

муниципальный район Кировской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской

области от 29.01.2020 № 49 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг,

оказываемых в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории муниципального

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области».

 3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской

области, разместить на официальном Интернет-сайте муниципального

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального

обнародования.

и.о. Главы

Омутнинского района     С.Л. Кочкин

                                            Приложение

                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный

район Кировской области

от 01.03.2023 № 125

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг,

в том числе предоставляемых в электронном виде через ЕПГУ,

 на территории муниципального образования

 Омутнинский муниципальный район Кировской области

№

п/п

Наименование государственной или муниципальной услуги

в рамках переданных полномочий, в том числе муниципальных услуг,

предоставляемых на территории сельских поселений

1 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

2

Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением  срока действия такого разрешения

3

Направление уведомления о соответствии  построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности

4

Направление уведомления о соответствии  указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке

5
Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного

на территории муниципального образования

6

Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации,

расположенному на территории муниципального образования, или

аннулировании его адреса

7 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

8
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

9

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории в границах муниципального

образования

10

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого

разрешения

11

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства

12

Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности

13

Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к

определенной категории земель или перевод земель или земельных

участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию

14

Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении

земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности

15 Подготовка и утверждение документации по планировке территории

16

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала

17

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности,

без проведения торгов

18

Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей,

земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования

19
Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих  право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно

20 Запись в общеобразовательную организацию

21

Постановка на учет и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного

образования

22

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

23
Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра

муниципального имущества муниципального образования

24

Прием заявок (запросов) государственными архивами субъектов РФ на

предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и

копий)

25

Согласование создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального

образования

26

Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории муниципального

образования

27

Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

28

Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

29

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, или государственная собственность на который не

разграничена, на торгах

30

Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому

лицу в собственность бесплатно

31
Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные

участки, расположенные на территории муниципального образования

32

Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в

государственной информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Кировской области

33

Прием документов органами опеки и попечительства от лиц,

нуждающихся в установлении патронажа, и установление патронажа

над указанной категорией граждан на территории муниципального

образования

34

Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих

установить опеку (попечительство) над лицами, признанными в

установленном законом порядке недееспособными (ограниченно

дееспособными), и установление опеки и попечительства над указанной

категорией граждан

35

Выдача разрешений органа опеки и попечительства на совершение

сделок с имуществом, принадлежащим несовершеннолетним,

недееспособным и ограниченно дееспособным гражданам

36
Выдача разрешения органа опеки и попечительства на изменение имени

и (или) фамилии несовершеннолетнего

37
Выдача согласия (разрешения) органа опеки и попечительства на

заключение трудового договора  с несовершеннолетним

38

Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), в приемной семье

39

Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих

установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними

гражданами, и установление опеки и попечительства над указанной

категорией граждан

40
Принятие решения органа опеки и попечительства об объявлении

несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)

41
Предоставление благоустроенного жилого помещения лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

_________